
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Ш  РЗ  2о мКиїв №

Про затвердження Переліку закордонних населених пунктів, на території 
яких буде створено тимчасові екзаменаційні центри для проведення 
у 2025 році національного мультипредметного тесту

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), абзацу другого підпункту 2 пункту 2, підпункту З 
пункту 3 розділу II Порядку проведення національного мультипредметного 
тесту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 21 грудня 2023 року № 1547, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
03 січня 2024 року за № 15/41360, пункту 5 Календарного плану організації та 
проведення у 2025 році національного мультипредметного тесту, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 3 0 грудня
2024 року № 1806,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік закордонних населених пунктів, на території яких 
буде створено тимчасові екзаменаційні центри для проведення у 2025 році 
національного мультипредметного тесту, що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна):

1) до 04 березня 2025 року з урахуванням наданої закордонними партнерами 
Інформації про кількість робочих місць для учасників національного 
мультипредметного тесту (далі -  НМТ) у закладах, установах, організаціях, на 
базі яких функціонуватимуть тимчасові екзаменаційні центри, установити 
граничну кількість осіб, які під час реєстрації для участі в НМТ можуть вибрати 
певний закордонний населений пункт для проходження НМТ (далі -  
реєстраційна квота) під час основних або додаткових сесій, 
та оприлюднити відповідну інформацію на вебсайті Українського центру 
оцінювання якості освіти;



2

2) у разі вичерпання реєстраційної квоти під час реєстрації осіб для участі в 
НМТ блокувати можливість вибору закордонного населеного пункту 
для проходження НМТ під час відповідної сесії.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 

6 0  £ $  2025 №

Перелік
закордонних населених пунктів, на території яких буде створено 

тимчасові екзаменаційні центри для проведення у 2025 році національного
мультипредметного тесту*

№
з/п

К раїна Н аселений пункт

С есії, для проведення яких 
у  населеном у пункті буде 

створено тим часові 
екзам енаційні центри

О сновні Д одаткові

1 2 3 4 5

1 Азербайджанська
Республіка місто Баку + -

2 Велике Герцогство 
Люксембург місто Мерш + -

3 Грузія місто Тбілісі + -

4 Естонська Республіка місто Таллінн + -

5 Італійська Республіка місто Мілан + +
місто Рим + -

6 Канада місто Едмонтон - +
місто Торонто + -

7 Королівство Бельгія місто Брюссель + -

8 Королівство Данія місто Орхус + -

9 Королівство Іспанія місто Валенсія + +
10 Королівство Норвегія місто Осло + -

11 Королівство Швеція місто Стокгольм + -

12 Латвійська Республіка місто Рига + -
13 Литовська Республіка місто Каунас + -

14 Португальська
Республіка місто Лісабон + -

15 Республіка Болгарія місто Варна + 4-

місто Софія + -

16 Республіка Ірландія місто Тралі + -

17 Республіка Молдова місто Кишинів + -



2

1 2 3 4 5
місто Бидгощ + +
місто Варшава + +

18 місто Вроцлав + +
Республіка Польща місто Домброва- 

Гурнича + -

місто Краків + +
місто Люблін + +

19 Республіка Хорватія місто Загреб - +
20 Румунія місто Бухарест + -

Сполучене Королівство місто Единбург + -

21 Великої Британії та 
Північної Ірландії місто Лондон +

22 Сполучені Штати
місто Воррен, 
штат Мічиган + -

Америки місто Чикаго, 
штат Іллінойс + -

23 Угорщина місто Будапешт + -

місто Берлін + +
місто Г амбург + +

24 Федеративна
місто
Дюссельдорф

+ -

Республіка Німеччина місто Єна + +
місто Кельн + -

місто Магдебург + -

місто Мюнхен + +
25 Фінляндська Республіка місто Г ельсінкі + -

Французька Республіка місто Марсель + -

26 місто Париж ч- -

27 Чеська Республіка місто Брно + +
місто Прага + +

28 Швейцарська
Конфедерація місто Берн + -

* У межах визначеної Українським центром оцінювання якості освіти граничної 
кількості осіб, які під час реєстрації для участі в національному 
мультипредметному тесті можуть вибрати певний закордонний населений пункт 
для проходження національного мультипредметного тесту.

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих ^ О м г  ШАРОВ


